Schröder

Da 260

*D*

11154

Da 260

NIC. GVIL. SCHROEDERI  
A. L. M. ET PHIL. D.

PROGRAMMA  
ACADEMICVM,  
DE  
ANTIQVA LINGVAE  
ARABICAE ORIGINE,  
ET  
HINC FLVENTE INTIMA EIVS CVM  
HEBRAEA CONSANGVINITATE.

QVO  
*GENEROLOS, NOBILISSIMOS ET DOCTISSIMOS*  
DNN. COMMILITONES  
ΦΙΛΟΓΛΩΤΤΟΥΣ

AD  
AVDIENDAS LECTIONES  
IN  
LINGVAS ORIENTALES  
EA, QVA PAR EST, HUMANITATE  
INVITAT.

---

MARBURGI CATTORVM,  
TYPIS PHILIPPI CASIMIRI MULLERI. ACAD. TYR.  
A. R. S. MDCCXLIII.

## Q. F. F. Q. S.

**Q**UAM diversae sint Virorum Eruditorum circa Literaturæ Hebrææ cognitionem & acquirendam & perficiendam sententiæ, neminem, qui in addiscendis hujus Linguæ ad nostra usque tempora fatis, & genuina ejus indole perspicienda, aliquam collocaverit operam, late-re potest. Cum enim ob temporum injuriam, et populi Iudaici calamitates, antiquis destituamur monumentis, ex quibus pleniorum linguæ cognitionem, ad intelligenda divina oracula pernecessariam, hauriremus; gravissima oritur quæstio, unde petenda adminicula sint, quæ inde subnatos defectus suppleant, &, quod desideratur, largiter sufficiant ac subministrant. In his, non nunc dicam adhibendis, sed determinandis, variis variam ingrediuntur viam. Sunt, qui ad antiquarum S. Codicis Versionum fidem unice recurrent. Alii Rabbinos solos ducunt optimosque patriæ & vernaculæ olim Linguæ interpres. Longum foret ire per singula. Nec diffitendum, esse in iis, quæ nunc tetigimus, aliquid utilitatis. Nondum tamen hæc subsidia omnem, quæ requiritur, opem conferre, facili equidem negotio prolixius probari posset. Versionum id loquitur inconstantia, frequens a Textu aberratio, & obscuræ sæpe ac flexiloquæ expressiones. Rabbinis aqua frequenter hæret, ex quorum memoria, ab antiquis jam temporibus, complura Themata exciderunt. Si quid autem recte iradidere, id inde est, quod subinde ea subsidia, quæ nunc commendaturi sumus, adhibuerint. Quibus expensis, quotquot defæcatum adhibuerint judicium, agnoscere mecum non detribunt, opem, hunc in finem præsentissimam, non nisi a

◆ ◆ ◆

reliquis Hebrææ Linguæ Dialectis expectari posse, ex eadem olim stirpe prognatis, pluriumque monumentorum copia ad nos transmissis. Quas inter, licet & Chaldaicam, Syriacam, Æthiopicam, in magno habeamus pretio, principem tamen merito locum Arabica sibi vindicabir; si canam ejus antiquitatem, arctam cum Hebræa consanguinitatem, affluentes divitias, & præstoratam nunquam puritatem attentius consideremus. Quæ omnia in luce collocare, & ad omnium oculos commonistrare, quanquam nunc quidem per angustiam plagiæ non licet; animus tamen est, antiquam hujus linguæ originem, qua se maxime commendat, fluentemque hinc prono alveo intimam cum Hebræa cognationem, & usum, quem in explicando Textu Hebræo S. nobis præstat, insignem, paucis detegere, eoque pacto scrupulum eximere, qui multorum animis haec tenus insedit, existimantium, longe recentiorem esse Arabum Sermonem, quam ut cum Hebræo, tanquam Primævo, & Antediluviano, aliquid habeat commune.